



***SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY
GMINY LUBRANIEC Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI
ORAZ
INNymi PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ
POŻYTKU PUBLICZNEGO W 2024 ROKU***

Celem sprawozdania jest przedstawienie sposobu wydatkowania środków finansowych na działalność społeczną, form współpracy pomiędzy samorządem, a sektorem pozarządowym oraz w konsekwencji zapewnienie nadzoru i przejrzystości wydatkowania publicznych pieniędzy przyznanych na dotacje dla organizacji pozarządowych. Działania nakierowane były w szczególności na tworzenie sprzyjającego środowiska do poprawy jakości życia mieszkańców. Warunkiem osiągnięcia tak zdefiniowanego celu, było otwarcie się samorządu na problemy zgłaszane przez podmioty, rozwiązywanie ich przez dialog i współpracę. Aktywna działalność organizacji pozarządowych jest istotną cechą społeczeństwa obywatelskiego, elementem spajającym i aktywizującym społeczność lokalną. Organizacje rozwijają aktywność mieszkańców, kształcą liderów społecznych. Dla budowania partnerstwa istotne znaczenie ma zarówno wymiana doświadczeń między organizacjami, jak i ich współpraca z sektorem publicznym, a w szczególności z organami samorządu terytorialnego. Dostrzegając te wartości Gmina Lubraniec deklaruje wolę współpracy ze wszystkimi organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz dobra wspólnego naszej gminy. Dzięki wsparciu gminy, liczne grupy beneficjentów mogły realizować swoje pasje, rozwijać zainteresowania, brać czynny udział w wielu ciekawych inicjatywach.

W 2024 roku w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi Gmina Lubraniec udostępniła świetlice wiejskie, sale gimnastyczne oraz boiska sportowe w celu realizacji zadań publicznych prowadzonych przez kluby, stowarzyszenia oraz KGW. Na oficjalnej stronie www.lubraniec.pl oraz profilu FB zamieszczane były informacje o organizowanych wydarzeniach, realizowanych zadaniach jak i relacje fotograficzne z efektów tych zadań. Dbając o dobro funkcjonowania III sektora publikowaliśmy informacje o możliwości pozyskiwania dofinansowania w ramach konkursów ofert czy „małych grantów” ogłaszanych przez inne instytucje m.in. Kujawsko – Pomorski Urząd Wojewódzki, Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko - Pomorskiego, Starostwo Powiatowe we Włocławku czy też LGD Dorzecza Zgłowiączki.

W Gminie Lubraniec jednym z priorytetów jest upowszechnianie i promocja sportu na rzecz dzieci i młodzieży oraz dorosłych. Na naszym terenie działa pięć klubów sportowych, których głównym celem jest angażowanie mieszkańców do różnorodnych form aktywności ruchowej, współzawodnictwa, a w szczególności promocja zdrowego stylu życia. Działania samorządu nakierowane były w szczególności na aktywny model spędzania wolnego czasu,

promując sport, jako środek pozytywnie wpływający na utrzymanie zdrowia oraz zapobiegający patologiom społecznym.

W roku 2024 udzielono następującego wsparcia finansowego na realizację projektów sportowych:

Lp.	Nazwa Klubu	Przyznana kwota dotacji
1.	Klub Sportów Siłowych „Husaria” Lubraniec ul. Kaliska 9, 87-890 Lubraniec	30 000,00 zł
2.	Miejsko – Gminny Klub Sportowy „LUBRANIEC” ul. Sportowa 1, 87-890 Lubraniec	96 500,00 zł
3.	Akademia Karate Tradycyjnego LUBRANIEC ul. Nowa 6 87-890 Lubraniec	10 500,00 zł
4.	Uczniowski Klub Sportowy „SOKÓŁ LUBRANIEC” ul. Nowa 6 87-890 Lubraniec	22 000,00 zł
5.	Klub Sportowy „HUSARIA” ul. Wojska Polskiego 3/1 87-890 Lubraniec	4 240,00 zł
Łączna kwota dotacji na wsparcie projektów sportowych:		163 240,00 zł

Współpraca pozafinansowa:

Do pozafinansowych form współpracy zaliczamy wzajemne informowanie się o planach i kierunkach działalności, organizacje wspólnych spotkań, wydarzeń, imprez oraz promowanie działań organizacji pozarządowych. Gmina Lubraniec udostępnia organizacjom pozarządowym i zorganizowanym grupom mieszkańców gminy bazę sportową tj: możliwość korzystania z hal sportowych, boisk wielofunkcyjnych w: Lubrańcu, Zgłowiączce, Kłobi, stadionu Miejskiego w Lubrańcu oraz pomieszczenia jednostek organizacyjnych. Ponadto, w ramach współpracy pozafinansowej udzielano pomocy w dotarciu do szerszego grona odbiorców z informacją o przedsięwzięciach realizowanych przez podmioty. W zależności od sytuacji i potrzeb, podmioty mogły korzystać z nośników będących w dyspozycji UM w Lubrańcu takich jak: ekrany projekcyjne do prezentacji, flipchart, projektor multimedialny czy sprzęt nagłaśniający wraz mikrofonem. Działalność podmiotów wspierana była poprzez

przekazywanie materiałów czy też gadżetów promocyjnych najczęściej na potrzeby organizowanych wydarzeń patriotycznych, warsztatów oraz okolicznościowych spotkań.

Gmina Lubraniec promowała oraz udostępniała informacje o działalności stowarzyszeń oraz Kół Gospodyń Wiejskich działających na jej terenie, które aktywizują życie społeczne: Stowarzyszenie „Kobiety Sułkowa”, Stowarzyszenie „Kobiety Redcza”, Stowarzyszenie Energiczne Kobiety Siemnowka, KGW z Wiktorowa, KGW „Kazanioki” z Kazania, KGW Krowice, KGW „Kłobianki” z Kłobi, KGW Zgłowiączka, KGW Sarnowo, KGW Lubraniec Parcele oraz panie z Gminnej Rady Kobiet w Lubrańcu. Pojawiły się także nowe organizacje: Koło Kobiety Gospodarne i Wyjątkowe „Glamour” oraz KGW MALWA z Siemnowka. Ważnym kreatorem życia naszej lokalnej społeczności była grupa „Rozbiegani Lubraniec”, która w 2024 roku bardzo aktywnie promowała zdrowy styl życia oraz aktywne spędzanie czasu wolnego. Grupa regularnie organizowała otwarte treningi, a także współorganizowała wydarzenia sportowe na terenie gminy Lubraniec. Ich działania skutecznie integrowały społeczność i zachęcały do ruchu osoby w każdym wieku.

Każde Koło Gospodyń Wiejskich czy stowarzyszenie jest inne, ma własne cele, własne unikalne cechy, bo przecież tworzą je niesamowite i niepowtarzalne osoby, mieszkańcy danej społeczności, którzy najlepiej znają swoje problemy i potrzeby. Powyższe organizacje reprezentowały naszą gminę na wielu imprezach o charakterze regionalnym i ponadregionalnym. W ramach współpracy pracownicy urzędu udzielali ich członkom wsparcia merytorycznego. Współpraca w wymiarze pozafinansowym wprowadza kreatywne i nowatorskie rozwiązania, które są ważnym głosem doradczym w budowaniu wizerunku miasta i gminy Lubraniec.

W związku z obserwowaną tendencją zwiększania się odsetka osób starszych w społeczeństwie, to właśnie tej grupie należy poświęcić szczególną uwagę. Wydłużanie się życia powoduje bowiem, iż tak niebezpieczny dla wszystkich ze względów zdrowotnych, socjalnych i ekonomicznych, okres dezaktywacji zawodowej dotyka seniorów ze zdwojoną siłą. Potrzeby ludzi starszych zyskują zatem coraz bardziej na znaczeniu. O tym, że ten etap jest nieunikniony, wie każdy z nas. Starość przebiega w różny sposób i ma różne oblicza. Seniorzy boją się nie tylko chorób i niepełnosprawności, ale przede wszystkim osamotnienia i nietolerancji, gdyż w dzisiejszych czasach panuje „kult młodości”.

Z uwagi na powyższe w roku 2024 nasze działania skupiały się na wskazaniu pomysłów i możliwości spędzania czasu wolnego, na rozwijaniu talentów, pasji i zamiłowań

wśród osób starszych. W tej sferze ważnym kreatorem życia kulturalnego było Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Klub Seniora „Przyjaciele” w Lubrańcu. Stowarzyszenie powstało z myślą o osobach starszych, często samotnych, by jednoczyć seniorów, zwiększać ich aktywność w lokalnym środowisku proponując i organizując różnorodne formy spędzania wolnego czasu. Głównym celem stowarzyszenia, jest zwiększenie aktywności seniorów w swoich lokalnych środowiskach poprzez różnorodne formy działania. Klub Seniora „Przyjaciele” bierze udział w przedsięwzięciach kulinarnych m.in.: Festiwal Kuchni Kujawskiej, plebiscyt "Złoty Pączus", jak również udzielają się artystycznie podczas wydarzeń kulturalnych.

Ponadto w 2024 roku, w każdy wtorek, z inicjatywy burmistrza Lubrańca Stanisława Budzyńskiego, w Siemnowku odbywały się zajęcia aktywizujące seniorów (i nie tylko). Seniorzy ćwiczą, tańczą, grają w gry planszowe oraz karciane. Podczas zajęć sportowo – rekreacyjnych seniorzy na własnej skórze przekonali się, że mają niespożyte zasoby siły i entuzjazmu. Nie zabrakło też dawki dobrego humoru i pozytywnej energii. W ramach warsztatów odbywają się również imprezy tematyczne. Uczestnicy pokazali, że potrafią świetnie wczuć się w tematykę prowadzonych zajęć. Swoim zaangażowaniem, pomysłami na stroje i dbałością o każdy szczegół garderoby udowodnili, że umieją oczarować, zachwycić ale również zaskoczyć. Jedno jest niezaprzeczalne, seniorzy uwielbiają się bawić i potrafią to robić. Stworzyliśmy wyjątkowe miejsce, w którym seniorzy mogą aktywnie i ciekawie spędzić czas. Z przyjemnością obserwujemy pokonujących własne ograniczenia seniorów, w których zachodzą pozytywne zmiany, dla nich wiek to tylko liczby.

KLUBY SPORTOWE

1. Akademia Karate Tradycyjnego LUBRANIEC

Sprawozdanie końcowe z realizacji projektu sportowego pn.: *Popularyzowanie, uprawianie i doskonalenie karate wśród dzieci i młodzieży w Gminie Lubraniec*. Akademia Karate Tradycyjnego LUBRANIEC otrzymała dotację w wysokości 10 500,00 zł. Kwota została wydana zgodnie z umową Nr 6/2024 zawartą w dniu 3 stycznia 2024 roku. Łączny koszt realizacji zadania wyniósł: 13 200,00 zł. Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z przedstawionym wnioskiem. W ramach działania AKT Lubraniec: organizowała życie

sportowe wśród dzieci i młodzieży na terenie jej działania w oparciu o możliwości obiektywne i sprzętowe, angażowała mieszkańców do różnorodnych form aktywności sportowej, dostosowanej do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań sportowych, krzewiła i upowszechniała karate tradycyjne oraz kulturę fizyczną wśród mieszkańców gminy Lubraniec. Członkowie AKT Lubraniec godnie reprezentowali Gminę Lubraniec na zawodach rangi regionalnej oraz ogólnopolskiej. W treningach udział brało rotacyjnie 10-25 osób. Dzieci mieszkające w Lubrańcu i okolicy mają możliwość bezpłatnego udziału w dodatkowych zajęciach i szkoleniach w Dojo Akt Centrum Włocławek.

Ze sprawozdania z wykonania wydatków wynika, że koszty pokryte z dotacji wyniosły 79,55%, natomiast koszty pokryte z finansowych środków własnych, środków z innych źródeł oraz wpłat i opłat adresatów wynoszą 20,45%. Zadanie zostało zrealizowane zarówno pod względem merytorycznym jak i finansowym, nie budzi zastrzeżeń.

2. Miejsko-Gminny Klub Sportowy „LUBRANIEC”

Sprawozdanie z realizacji projektu sportowego pn.: *Rozwoju sportu w dziedzinie piłki nożnej*. Miejsko-Gminny Klub Sportowy „LUBRANIEC” otrzymał dotację w wysokości 96 500,00 zł. Kwota została wykorzystana zgodnie z umową Nr 5/2024 zawartą w dniu 3 stycznia 2024 roku. Łączny koszt realizacji projektu wyniósł 100 000,00 zł.

Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z przedstawionym wnioskiem. W ramach działania klub prowadził zajęcia treningowe następujących drużyn: seniorów piłki nożnej, juniorów piłki nożnej, młodzików i młodzików młodszych piłki nożnej, orlików i orlików młodszych piłki nożnej, żaków piłki nożnej, skrzatów piłki nożnej. Jeśli chodzi o kwestie organizacyjne to warto podkreślić, iż MGKS Lubraniec zwiększył ilości drużyn młodzieżowych do 8 – najwięcej w powiecie włocławskim.

Klub w roku 2024 odnotował następujące sukcesy:

- VII miejsce w I lidze wojewódzkiej Młodzika D1 w sezonie 2023/2024 – runda wiosenna;
- IV miejsce w III lidze okręgowej Młodzika D1 w sezonie 2023/2024 – runda wiosenna;
- III miejsce w II okręgowej Juniora Młodszego B2 w sezonie 2023/2024 – runda wiosenna;

- zwycięstwo w III lidze okręgowej Młodzika D2 i awans do II ligi okręgowej w sezonie 2024/2025 – runda jesienna;
- II miejsce w III lidze okręgowej Trampkarza Starszego C1 w sezonie 2024/2025 – runda jesienna;
- liczne zwycięstwa w turniejach towarzyskich w kategoriach Skrzat, Żak, Orlik.

Solidna i w pełni profesjonalna praca klubu owocuje dalszą współpracą z jednym z najbardziej zasłużonych w historii piłki nożnej klubem Ekstraklasy - Widzewem Łódź. Wyżej wspomniane porozumienie obejmuje aspekty szkoleniowe, organizacyjne, marketingowe i edukacyjne. Głównie chodzi o to, aby młodzi zawodnicy mieli możliwość monitorowania ich rozwoju oraz uczestniczenia w treningach Akademii Widzewa. Klub otrzymał Certyfikat Polskiego związku Piłki Nożnej na rok 2025.

Piłka nożna pozostaje najpopularniejszym sportem wśród mieszkańców gminy Lubraniec. Ze sprawozdania z wykonania wydatków wynika, że koszty pokryte z dotacji wyniosły 96,50%, natomiast koszty pokryte z finansowych środków własnych, środków z innych źródeł oraz wpłat i opłat adresatów wynoszą 3,50%. Klub dbał o estetyczny wygląd trybun i murawy Stadionu Miejskiego oraz innych boisk. MGKS Lubraniec dokonał także zakupu sprzętu sportowego, oraz napojów i innych materiałów, ponosił również koszty związane z administrowaniem klubem. Zadanie zostało zrealizowane zarówno pod względem merytorycznym jak i finansowym, nie budzi zastrzeżeń.

3. Uczniowski Klub Sportowy „SOKÓŁ LUBRANIEC”

Klub Sportowy UKS „Sokół Lubraniec” złożył sprawozdanie z wykonania projektu sportowego pn.: *Upowszechnianie kultury fizycznej wśród uczniów*. Klub otrzymał dotację w wysokości 22 000,00 zł. Kwota została wykorzystana zgodnie z umową Nr 7/2024 zawartą w dniu 03 stycznia 2024 r. Zgodnie z przedłożonym harmonogramem UKS „SOKÓŁ LUBRANIEC” prowadził zajęcia w następujących sekcjach:

- Harcerstwo – przy PSP w Lubrańcu działają drużyny harcerskie i gromady zuchowe. Zbiórki harcerskie i zuchowe odbywają się wg harmonogramu lub według potrzeb. W trakcie zbiórek harcerze i zuchy pracowali według metodyki ZHP zdobywając pierwsze sprawności, poznając historię, tradycje i obyczaje scoutingu. Warto zaznaczyć, iż grupy zuchowe i harcerskie aktywnie uczestniczą w środowisku lokalnym podczas wydarzeń kulturalnych, patriotycznych i religijnych. Zawsze chętnie włączają się do zbiórek charytatywnych.

- Koszykówka – do września 2024 roku sekcja zrzeszała 15 zawodników (klas III – VIII), zajęcia prowadzone były w każdy wtorek. Zespół brał udział w meczach i rozgrywkach na terenie powiatu włocławskiego. Obecnie sekcja koszykówki działa w dwóch grupach uczniowie klas III - VIII.
- Badminton – w treningach brało udział 15 - 17 uczniów klas IV-VIII, zajęcia prowadzone były w każdą środę. Klub był organizatorem I Wojewódzkiego Turnieju Badmintona „Z rakieta za pan brat”, który odbył się 22 października 2024r. Turniej był zorganizowany dla młodzieży z VII i VIII klas szkół podstawowych z terenu powiatu włocławskiego.

Ze sprawozdania z wykonania wydatków wynika, że koszty pokryte z dotacji wyniosły 99,43% natomiast koszty pokryte z finansowych środków własnych, środków z innych źródeł oraz wpłat i opłat adresatów wynoszą 0,57%. Zadanie zostało zrealizowane zarówno pod względem merytorycznym jak i finansowym, nie budzi zastrzeżeń.

4. Klub Sportów Siłowych „HUSARIA” Lubraniec

Klub Sportów Siłowych „Husaria” Lubraniec złożył sprawozdanie końcowe z realizacji projektu pn.: *Szkolenie sportowe i rekreacyjne z zakresu sportów siłowych*. Klub otrzymał dotację w wysokości 30 000,00 zł. Kwota została wydana zgodnie z umową nr 4/2024 z dnia 3 stycznia 2024 roku. Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z przedstawionym wnioskiem. W ramach działania KSS Husaria Lubraniec prowadziła treningi w dziedzinie podnoszenia ciężarów oraz zajęć rekreacyjnych. Dyscyplina ta ma w gminie wieloletnią tradycję. Treningi odbywały się od poniedziałku do niedzieli w godzinach 7:00 – 21:00. Szkolenie odbywało się w pięciu kategoriach wiekowych: do lat 12(szkolenie wstępne), do lat 15, do lat 17, do lat 20 oraz do lat 23.

W roku 2024 KSS Husaria Lubraniec uzyskał 95 punktów w Rankingu Systemu Sportu Młodzieżowego prowadzonego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Wśród klubów podnoszenia ciężarów Husaria klasyfikuje się na miejscu 14 w Polsce, 2 w województwie kujawsko – pomorskim. W rankingu klubów sportowych obejmującym wszystkie dyscypliny sportowe na dzień 03.12.2024r. klub zajmuje 439 miejsce w Polsce (sklasyfikowano 7130 klubów), 34 miejscu w województwie kujawsko – pomorskim i 1 miejsce w powiecie włocławskim (po raz 5 z rzędu). Kluby z powiatu włocławskiego zdobyły 163,31 pkt - z tego Husaria Lubraniec 95 pkt. Dało to powiatowi włocławskiemu 198 miejsce w Polsce i 12 w

województwie kujawsko – pomorskim. Klub Sportów Siłowych Husaria Lubraniec jako jedyny klub powiatu włocławskiego za wybitne wyniki sportowe został objęty przez Ministerstwo Sportu i Turystyki programem PRO KLUB.

Zawodnicy KSS Husarii reprezentowali Gminę Lubraniec w zawodach o randze ogólnopolskiej i międzynarodowej. Najważniejsze osiągnięcia sportowe: Mistrzostwa Europy do lat 15 – Oskar Leśniewski, brązowy medal w podrzucie Mistrzostwa Polski do lat 20 – Damian Matuszewski III miejsce, Michał Włodarzewski III miejsce Mistrzostwa Polski do lat 17 – Kamil Andrzejewski I miejsce, Kacper Filipiak II miejsce Mistrzostwa Polski do lat 15 – Maja Włodarzewska I miejsce, Mikołaj Desecki I miejsce, Oskar Leśniewski I miejsce Mistrzostwa LZS do lat 15 i 17 – Oskar Leśniewski I miejsce, Adam Białecki II miejsce, Mateusz Mądrowski II miejsce, Kamil Andrzejewski II miejsce, Wojciech Wódkowski III miejsce Awans do I ligi Podnoszenia Ciężarów.

Ponadto w 2024 roku były prowadzone zajęcia z następujących dziedzin: cardio, korekta wad postawy, fitness, kulturystyka, crossfit dla chętnych w wieku 10-50 lat. W roku 2024 z zajęć tych korzystało 45 osób.

Ze sprawozdania z wykonania wydatków wynika, że koszty pokryte z dotacji wyniosły 85,70%, natomiast koszty pokryte z finansowych środków własnych, środków z innych źródeł oraz wpłat i opłat adresatów wynoszą 14,30%. Zadanie zostało zrealizowane zarówno pod względem merytorycznym jak i finansowym, nie budzi zastrzeżeń.

5. Klub Sportowy „HUSARIA”

Klub złożył sprawozdanie końcowe z realizacji projektu pn.: *Upowszechnianie sportu i kultury fizycznej z zakresu sportów siłowych i fitness*. Klub Sportowy „Husaria” otrzymał dotację w wysokości 4 240,00 zł. Kwota została wydana zgodnie z umową nr 8/2024 z dnia 03 stycznia 2024 roku. Łączny koszt realizacji zadania wyniósł 7 440,00 zł.

Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z przedstawionym wnioskiem. W ramach działania klub prowadził treningi na ogólnodostępnej siłowni 6 dni w tygodniu po 4 godziny. Sala do zajęć fitness dostępna była od poniedziałku do piątku w godzinach 16:00 - 20:00. Działania klubu mają na celu organizowanie różnorodnych form aktywności ruchowej dostosowanych do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań sportowych. Publiczna siłownia cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem mieszkańców. Ze sprawozdania z wykonania wydatków wynika, że koszty pokryte z dotacji wyniosły 56,99%, natomiast koszty pokryte z

finansowych środków własnych, środków z innych źródeł oraz wpłat i opłat adresatów wynoszą 43,01%. Zadanie zostało zrealizowane zarówno pod względem merytorycznym jak i finansowym, nie budzi zastrzeżeń.

Podsumowanie

Sukcesywnie z każdym rokiem realizowanych jest więcej zadań publicznych. Wzrosło też zainteresowanie mieszkańców gminy realizacjami przedsięwzięć na rzecz lokalnej społeczności (nowe KGW, liczne inicjatywy współpracy mieszkańców podczas organizowania imprez/wydarzeń w gminie). Realizacja Programu Współpracy Gminy Lubraniec z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2024 roku daje podstawę do wniosku, iż przyczynia się on do większej aktywności społecznej organizacji pozarządowych oraz bardziej gospodarnego wykorzystania środków publicznych. Wspierając zadania publiczne Gmina Lubraniec może w pełni wykorzystywać potencjał organizacji/stowarzyszeń/klubów sportowych aby efektywnie wpływać na zapotrzebowanie lokalnych społeczności. Organizacje pozarządowe wykonując działania publiczne, stają się skutecznymi, efektywnymi i gwarantującymi jakość usług realizatorami zadań publicznych. Oprócz przepisów regulujących zasady współpracy, do prawidłowego współdziałania potrzebne jest również zaangażowanie partnerów, doświadczenie, czy wymiana informacji, która pozwala na lepsze osiągnięcie wyznaczonych celów.

Rok 2024 był wyjątkowo owocny pod względem rozwoju sportu w gminie Lubraniec. Dzięki zaangażowaniu lokalnych władz, klubów sportowych oraz mieszkańców, udało się nie tylko utrzymać wysoką aktywność sportową w różnych dyscyplinach, ale również zainicjować ważne inwestycje, które przyniosą długofalowe korzyści. Gmina Lubraniec konsekwentnie buduje sportową przyszłość, wspierając zarówno profesjonalne szkolenie, jak i rekreacyjną aktywność fizyczną.

Przedmiotem współpracy gminy Lubraniec z organizacjami pozarządowymi w 2024 roku było wspólne wykonywanie zadań publicznych w celu rozwoju społeczności gminy i miasta Lubraniec oraz wspólne diagnozowanie lokalnych problemów i potrzeb. Organizacja szkoleń/warsztatów dotyczących rozwoju osobistego, a także poznanie metod i sposobów spędzania czasu wolnego m.in. przez czynny udział w warsztatach kulinarnych, rękodzielniczych czy ruchowych może zapobiec marginalizacji i znacznie przedłużyć stan dobrego samopoczucia. Docierające do nas sygnały miały decydujący wpływ na wybranie

warsztatów jako pomysłu na aktywizację osób w podeszłym wieku. Seniorzy czują się wtedy docenieni i atrakcyjni, zapominają o swoich smutkach, chorobach, czy też często samotności i zapomnieniu ze strony najbliższych.

Dzięki realizowanej współpracy z organizacjami i ich dofinansowaniu z budżetu gminy realizowanych przez organizację zadań publicznych, budowane jest aktywne partnerstwo pomiędzy administracją publiczną, organizacjami pożytku publicznego oraz mieszkańcami Gminy Lubraniec. Organizacje pozarządowe stanowią znakomitą bazę dla rozwoju lokalnych społeczności, gdyż skupiają najaktywniejszych i najbardziej wrażliwych na sprawy społeczne mieszkańców. Pozytywne nastawienie, chęć współpracy oraz pomoc finansowa i pozafinansowa pozytywnie wpływają na kontakty i wzajemne relacje, dzięki którym budowane jest aktywne partnerstwo.

Lubraniecki samorząd dostrzega w organizacjach pozarządowych ważnego partnera i podkreśla gotowość do umacniania, i poszerzania współpracy, która już od lat nie koncentruje się wyłącznie na aspektach finansowych. Partnerstwo publiczno-społeczne powinno ewoluować w stronę coraz większego zaufania i większej odpowiedzialności za lokalną społeczność, ponieważ misją zarówno władzy samorządowej, jak i organizacji jest służenie innym. Reasumując należy podkreślić, że organizacje pozarządowe w coraz większym stopniu uzupełniają zadania samorządów, a zaufanie jakim obdarza ich społeczeństwo jest świadectwem coraz większego profesjonalizmu i skuteczności ich działań.

Sporządziła:
Katarzyna Głowacka

Zatwierdził:

BURMISTRZ LUBRAŃCA

Stanisław Budzyński